
خودروهای برقی چینی در راه پاکستان

بی وای دی چین از سال میلادی آینده، خودروهای برقی را در پاکستان مونتاژ خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، یکی از مدیران اجرایی شرکت بی وای دی)BYD(، اعلام کرد که این تولیدکننده 
بزرگ خودروهای برقی چینی قصد دارد اولین خودروی مونتاژ شــده اش در پاکستان را تا ژوئیه یا 
اوت ۲۰۲۶ به بازار، عرضه کند تا تقاضای رو به رشــد برای خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی 
در منطقه را پاســخ دهد.شــرکت بی وای دی، برترین تولیدکننده خودروهــای برقی در جهان، به 
سرعت در خارج از بازار داخلی اش که در یک جنگ قیمتی قابل توجه قرار دارد، فعالیت هایش را 

گسترش می دهد.
کارخانه بی وای دی در پاکستان، تقاضای رو به رشد از بازارهای نوظهور را برطرف می کند و به این 

شرکت اجازه می دهد تا از مشوق های ارائه شده دولت پاکستان، بهره مند شود.
»دانیش خلیق«، معاون فروش و استراتژی شرکت بی وای دی پاکستان، به رویترز گفت: این کارخانه 
با همکاری شرکت بی وای دی و شرکت مگا موتور، از آوریل در نزدیکی کراچی در حال ساخت بوده 

است. او گفت: در ابتدا ظرفیت تولید ۲۵ هزار واحد در سال را در دو شیفت کاری خواهد داشت.
بر اساس گزارش رویترز، »دانیش خلیق«، توضیح بیشتری را در مورد زمان دستیابی این کارخانه 

به ظرفیت کامل یا زمان آغاز تولید انبوه نداد.

مقابله با پرمصرف ها در میانه بحران 
خشکسالی، ۵۰ شهر درگیر تنش آبی

هم زمان با ادامه دومین ســال خشکســالی شــدید و کاهش ۴۰ درصدی بارندگی نسبت به سال 
گذشــته، وزارت نیرو اقدامات ســخت گیرانه تری را برای مدیریت مصرف در دستور کار قرار داده 
است. در چهار ماه نخست امسال، بیش از ۴۷ هزار مشترک پرمصرف شناسایی و مشمول اقدامات 
اصلاحی شــده اند؛ این در حالی است که ۵۰ شهر کشــور درگیر تنش آبی اند و سدهای بزرگ با 
کاهش قابل توجه ذخایر روبه رو هســتند.به گزارش ایســنا،  در حالی که کشور دومین سال پیاپی 
خشکسالی شدید را پشت سر می گذارد، تازه ترین ارزیابی ها از وضعیت منابع آب حاکی از کاهش 
چشمگیر بارندگی و ذخایر آبی در سطح ملی است.بررسی داده ها نشان می دهد که متوسط بارش 
کشــور تا پایان تیرماه تنها ۱۴۷ میلی متر ثبت شــده؛ رقمی که در مقایسه با میانگین بلندمدت، 
حدود ۳۸ درصد و نسبت به سال گذشته نیز ۴۰ درصد کاهش داشته است. با این شرایط، ایران در 
رتبه ۵۶ از ۵۷ سال گذشته از نظر شدت خشکسالی قرار گرفته و به گفته کارشناسان، در دومین 

سال خشک متوالی به سر می برد.
نقشه های بارش منتشرشده نیز تصویری نگران کننده از گستره خشکسالی در کشور ارائه می دهد؛ 
به طوری که استان هایی چون سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان با کاهش ۵۰ تا 

۸۰ درصدی بارش روبه رو بوده اند.

مذاکرات اقتصادی و تجاری معاون نخســت وزیر چین، با آمریکا در اواخر ماه میلادی 
جاری در ســوئد، قدرت و انعطاف پذیری اقتصاد چین را بار دیگر در کانون توجه قرار 

داده است.
به گزارش ایســنا، این دور از مذاکرات که مورد توافق دو کشور است، نه فقط تعامل 
دیپلماتیک، بلکه تاییدی بر پویایی اقتصادی پایدار چین در محیط پیچیده بین المللی 

است.
آمارهای منتشر شــده اخیر بر استحکام اقتصاد چین تاکید کردند، زیرا در نیمه اول 
ســال ۲۰۲۵، تولید ناخالص داخلی این کشــور بر مبنای ســالانه، ۵.۳ درصد رشد 
چشــمگیر ثبت کرد و با وجود موانع جهانی، از انتظارات بــازار فراتر رفت. این عدد 
چیزی بیش از رشد موقت را نشان می دهد و نشان دهنده  انعطاف پذیری ساختاری و 

سازگاری اقتصادی است که همچنان به تکامل و ارتقاء ادامه می دهد.
تقاضای داخلی، اساس رشد کنونی شده و در این دوره، ۶۸.۸ درصد به افزایش تولید 
ناخالص داخلی کمک کرده است. ابتکاراتی مانند ارتقاء تجهیزات در مقیاس بزرگ و 
برنامه های معاوضه کالاهای مصرفی نیز به طور موثر هزینه ها را تحریک کرده و اقتصاد 

چین را از شوک های خارجی محافظت کرده است.
فقط در پنج ماه اول سال ۲۰۲۵، برنامه معاوضه کالاهای مصرفی چین ۱.۱ تریلیون 
یوان )۱۵۳.۱ میلیارد دلار( فروش ثبت کرد که از رقم کل ســال ۲۰۲۴ فراتر رفت. با 
تقویت این برنامه، فروش خرده فروشــی کالاهای مصرفی چین در ۶ ماه گذشته، پنج 
درصد نســبت به سال گذشته رشد کرد که ۰.۴ درصد سریع تر از رشد ثبت شده در 

سه  ماهه  اول است.

در حالی که عدم قطعیت های خارجی فشارهایی بر اقتصاد وارد کرده اند، تنوع تجاری 
چیــن و تولید مداوم صنایع تولیدی و خدماتی با فناوری پیشــرفته، حمایت قوی از 

اقتصاد را فراهم کرده اند.
اگرچه تجارت چین با برخی از کشــورهای غربی کاهش یافته اســت، اما تجارتش با 
شــرکای کمربند و جاده، کشورهای آســه آن، اتحادیه اروپا و کشورهای آفریقایی در 
نیمه اول ســال ۲۰۲۵، به ترتیب ۴.۷ درصــد، ۹.۶ درصد، ۳.۵ درصد و ۱۴.۴ درصد 
افزایش یافت. این گسترش روابط تجاری به چین کمک کرده است تا وابستگی خود 
را به هر بازاری کاهش دهد و تاثیر سیاســت های حمایت گرایانه برخی از اقتصادهای 

غربی را کاهش دهد.
گزارش اخیر شورای بازرگانی آمریکا و چین نشان می دهد که ۸۲ درصد از شرکت های 
آمریکایی فعال در چین در ســال ۲۰۲۴ سود کســب کردند. اگرچه بسیاری از این 
شرکت ها، عدم قطعیت ها در روابط چین و آمریکا و تعرفه ها را نگرانی اصلی خود ذکر 

کردند، اما بازار چین همچنان برای آنان بسیار مهم است.
تلویزیون چین )CGTN( گزارش کرد، تنش های تجاری موانعی را ایجاد می کنند، 
اما تاب آوری اقتصاد چین را فلج نکرده اند. مذاکرات آتی پکن و واشــنگتن در ســوئد 
بیانگر تمایل چین برای مقابله با اختلافات از طریق مذاکره است و در حالی که موانع 
همچنان پابرجا هستند، توانایی چین در حفظ رشد، سازگاری با چشم اندازهای جهانی 
در حال تغییر و تعامل سازنده با شرکای بین المللی، آینده ای از فرصت های مشترک و 

پیشرفت متقابل را نشان می دهد.

تحریم های نفتی اتحادیه اروپا 
بی اثر شد

بعید است که تلاش اخیر اتحادیه اروپا برای محدود کردن درآمد نفتی روسیه، نتیجه 
مطلوب نظر این بلوک را به دنبال داشــته باشد و تهدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریــکا، مبنی بر تحریم های ثانویه را به یکی از معدود اهرم های اقتصادی باقی مانده 
برای فشــار بر کرملین تبدیل کند.به گزارش ایســنا، اتحادیه اروپا جمعه گذشته، با 
هجدهمین بسته تحریم ها علیه روســیه موافقت کرد. تحت این بسته، سقف قیمت 

نفت روسیه، از ۶۰ دلار، به ۴۷.۶۰ دلار در هر بشکه کاهش یافت و شرکت های حمل 
و نقل و بیمه اروپایی اجازه ندارند برای محموله های نفت روسیه که بالاتر از این قیمت 
فروخته شده اند، خدمات ارائه دهند. سقف جدید که از سوم سپتامبر اجرایی می شود، 
همچنین شامل مکانیزمی است که تضمین می کند قیمت همیشه ۱۵ درصد پایین تر 
از میانگین قیمت نفت خام روســیه باشــد.یک مورد جدید و قابل توجه، ممنوعیت 
واردات فرآورده های نفتی پالایش شــده است که با استفاده از نفت خام روسیه تولید 
شده اند. این ممنوعیت که احتمالا سال آینده اعمال خواهد شد، به دنبال بستن روزنه 
ایجاد شده پس از توقف واردات نفت خام و فرآورده های نفتی شده روسیه به اتحادیه 
اروپا پس از آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ اســت. پس از این ممنوعیت، واردات 
ســوخت به ویژه دیزل و سوخت هواپیما با منشا نفت روسیه، به اروپا از چین، هند و 

ترکیه به شدت افزایش یافت و اثربخشی این ممنوعیت را محدود کرد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، تحت تاثیر خوش بینی به مذاکرات تجاری، چشم انداز اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت که اخبار مربوط به احتمال 
عرضه بیشتر نفت از ونزوئلا را تحت الشعاع قرار داد، افزایش یافت.به گزارش ایسنا،  قیمت آتی نفت برنت، به بالاترین حد خود در یک هفته اخیر صعود کرد 
و با ۲۰ سنت معادل ۰.۲۹ درصد افزایش، به ۶۹ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید. قیمت آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۲۰ سنت معادل 
۰.۳۰ درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید.قیمت نفت، همراه با بازارهای سهام، از چشم انداز توافق های تجاری بیشتر میان آمریکا و شرکای 

تجاری این کشور، پیش از مهلت اول اوت برای وضع تعرفه های جدید بر کالاهای مجموعه ای از کشورها، حمایت شد.

www.sobh-eqtesad.ir

قیمت نفت در مدار افزایشی ماند

info@sobh-eqtesad.ir

بازار سهام منفی شد

بازار سرمایه پس از روند افزایشی هفته قبل، طی دو روز کاری اخیر کاهشی 
بوده و امروز هم شاخص کل با افت بیش از ۱۱ هزار واحد به رقم دو میلیون 
و ۸۲۵ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، امروز )شنبه( شاخص کل بورس 
اوراق بهــادار تهران ۱۱ هزار و ۸۳۹ واحد افت کــرد و به رقم دو میلیون و 
۸۲۵ هزار و ۱۴۰ واحد رسید.در اولین روز هفته شاخص هم وزن نیز ۴۴۴۲ 
واحد کاهش داشــت و در عدد ۸۴۷ هزار و ۱۲۸ واحد ایســتاد.امروز تعداد 
ســهام مثبت بورس ۷۶ عدد و ســهام منفی ۲۲۹ عدد بود. تعداد خریداران 
به بیش از ۲۳ هزار نفر رســید. به طور کلی بازار ۰.۴۲ درصد کاهش داشت.

همچنین ۳۰۴ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۹۷۴۲ میلیارد تومان در بازار 
ســهام انجام شد.نقشه بورس ـ شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴وپاسار، آلومینا و بوعلی 
بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشــتند. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می توان به فولاد، ذوب و شــبندر اشاره کرد.شاخص فرابورس ایران هم 
امروز کاهش ۸۲ واحد را تجربه کرد و به ۲۵ هزار و ۱۷۶ واحد رسید. تعداد 
معاملات امروز فرابورس ۲۰۵ هزار فقــره و ارزش آن ۶۹۱۴ میلیارد تومان 
بود.آریان، آریا و شگویا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. 
رپویا، نان و فزر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشــه ای از 
روز سه شنبه )۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمستقیم ایران 
با ایالات متحده که روز ۲۳ فروردین در عمان آغاز شد روند صعودی به خود 
گرفت.پیش از آن بازار ســهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده 
بود و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد 
دچار نوســان کاهشی شد. روز ۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دست داد. 
در هفته های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد 
در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داد. ۲۱ اسفند نیز 
به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب 
کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین پس 
از حدود ۹۰ روز مجددا از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشــت.روز ۳۰ فروردین 
۱۴۰۴ برای اولین بار وارد کانال ســه میلیون واحد شد، یکم اردیبهشت به 
۳.۱ میلیون واحد رسید، ۲۳ اردیبهشت کانال ۳.۲ میلیون واحد را فتح کرد 
اما ۳۰ اردیبهشــت آن را از دست داد. روز ۱۷ خرداد نیز کانال ۳.۱  میلیون 
را از دســت داد.همچنین روز ۱۹ خردادماه به پایین کانال سه میلیون واحد 
سقوط کرد. روز ۸ تیر نیز به کانال ۲.۸ میلیون واحد افتاد، ۹ تیر به کانال ۲.۷ 
میلیون عقب گرد کرد، ۱۱ تیر وارد کانال ۲.۶ میلیون واحد شــد. ۱۶ تیرماه 
کانال ۲.۷ میلیون را پس گرفت، ۱۷ تیر مجددا آن را از دست داد و ۲۲ تیر 
برای چندمین بار وارد کانال ۲.۷ میلیون شد، ۲۸ تیر نیز کانال ۲.۸ میلیون 
را فتح کرد.تا قبل از حمله رژیم صهیونیســتی به ایــران در روز ۲۳ خرداد 
۱۴۰۴ متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص کل داشت. 
امیدواری به رفع تنش های سیاسی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شد و هم چنین احتمال تصویب لوایح 
پالرمو و سی اف تی می توانست اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه به 
گفته کارشناسان، حل مناقشات بین المللی از یک سو با کاهش ریسک های 
سیستماتیک و ایجاد شــفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های اقتصادی 
منجر می شــود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را 
هموار می ســازد.=عمده کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه به لحاظ بنیادی 
شــرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد 
سهامداران و فعالیت نوســان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور 
که باید و شــاید رشــد کند. با این حال، بورس تا قبــل از ریزش های اخیر 

رکوردشکنی کرده و تا کانال ۳.۲ میلیون واحد رشد کرده بود.

فرجام هفتگی طلای جهانی 
نزولی شد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه 
بازار جهانی، تحــت تاثیر تقویت 
نشانه های پیشرفت  و  ارزش دلار 
در مذاکــرات تجــاری آمریکا و 
اتحادیه اروپــا که تقاضا برای این 
فلز ارزشمند را کمتر کرد، کاهش 
یافت.به گزارش ایســنا، بهای هر 
اونس طلا بــرای تحویل فوری، با 
۰.۹ درصد کاهش، به ۳۳۳۶ دلار 
و یک سنت رسید. بهای هر اونس 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا 
نیز با ۱.۱ درصد کاهش، در ۳۳۳۵ 
دلار و ۶۰ سنت بسته شد.شاخص 
دلار آمریکا از پایین ترین سطحش 

در بیش از دو هفته گذشــته، رشد کرد و طلا که به ارز آمریکا قیمت گذاری 
می شــود، برای خریداران خارجــی، گران تر کرد.»پیتر گرانــت«، معاون و 
استراتژیست ارشد فلزات در شرکت »زانر متالز«، گفت: توافق ژاپن، قابل توجه 
بود و قبل از مهلت اول اوت، امیدی برای توافق آمریکا و اتحادیه اروپا وجود 
دارد. این امــر تقاضا برای دارایی های امن را تحــت تاثیر افزایش تمایل به 
ریسک و ســوق دادن سرمایه به سمت دارایی های ریسک پذیر، کاهش داد.
پس از توافق تجاری هفته گذشته آمریکا و ژاپن، کمیسیون اروپا اعلام کرد 
با وجود اینکه اعضای اتحادیه اروپا در صورت شکســت مذاکرات، تعرفه های 
متقابلی را برای کالاهای آمریکایی تصویب کرده اند دستیابی به توافق تجاری 
با آمریکا نزدیک است.طبق جدیدترین داده ها، تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 
در آمریکا، به پایین ترین حدش در ســه ماه میلادی گذشــته رسید.انتظار 
می رود داده های پایدار بازار کار، با وجود نشانه هایی از افزایش تورم به دلیل 
تعرفه های واردات دولت ترامپ، فدرال رزرو را در جلســه سیاستگذاری آتی 
خود، برای ثابت نگه داشــتن نرخ بهره در محــدوده ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد، 
متقاعــد کند.طبق گزارش رویترز، »پیتر گرانت«، گفت: طلا ممکن اســت 
احتمالا در ســطح ۳۳۰۰ دلار، علاقه به خرید را به خود جلب کند اما شاید 
تا پس از تصمیم فدرال رزرو به بالاترین رکورد تاریخی خود نرسد. وی افزود 
که این نشست سیاســی فدرال رزرو، می تواند نشان دهنده کاهش نرخ بهره 
در اواخر ســال میلادی جاری باشد.طلا معمولا در دوره های عدم قطعیت و 
در محیط هــای با نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد.در بازار ســایر فلزات 
ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۳ درصد کاهش، به ۳۸ دلار و ۲۰ سنت 
رسید اما افزایش هفتگی داشت. بهای هر اونس پلاتین با ۰.۹ درصد کاهش، 
به ۱۳۹۵ دلار و ۳۱ ســنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۷ درصد کاهش، 
۱۲۱۹ دلار و هفت سنت بسته شد. هر دو فلز گرانبها کاهش قیمت هفتگی 

داشتند.

گزیده خبر
حمیدرضا نقاشیان 

قالیباف: رفع ناترازی انرژی از وظایف فوری دولت است

صادرات تراکتور ایرانی به ۲۵ 
کشور دنیا با رعایت ملزومات 

استاندارد

فروش ارز اربعین آغاز شد، سهمیه هر زائر 
۱۰ میلیون و ۹۵۴ هزار تومان

ایســنا/آذربایجان شرقی مدیرکل استاندارد آذربایجان شــرقی در مورد وضعیت استاندارد تراکتورهای 
تولیدی در تبریز گفت: با توجه  به تحولاتی که در طی سال های اخیر در این گروه تراکتورسازان اتفاق 
افتاده، وضعیت رعایت ملزومات اســتاندارد در این مجموعه صنعتی خوب است که حضور در بازارهای 
بین المللی و استفاده از این محصول تولیدی کشور در مزارع بیش از ۲۵ کشور دنیا دلیلی بر اثبات این 
موضوع هست.شــهرام کاشانی شنبه ۴ مرداد در حاشــیه نشست با مدیران گروه صنعتی تراکتورسازی 

ایران اظهار کرد: برای حضور در بازارهای بین المللی و فراملی به تبع باید استانداردهای کشور ...

افزایش صدور پروانه های ساختمانی در زمستان 
پارسال

آماده باش ۶۰۰ مجتمع بین راهی برای 
خدمات رسانی به زائران اربعین

از پیش بینی برداشت ۱۲۰۰ تن گردو تا برداشت ۹۳ 
هزار تنی سبزیجات از مزارع آمل
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گزیده خبر
قالیباف: رفع ناترازی انرژی از وظایف فوری دولت است مهاجرانی:سرمایه اجتماعی با 

به رسمیت شناختن تفاوت ها و 
سلایق حفظ می شود

ســخنگوی دولت گفت: حفظ سرمایه  اجتماعی منوط به این است که ما تفاوت ها 
را به رسمیت بشناسیم، به سلایق مختلف احترام بگذاریم و کمک کنیم که جامعه 
صداهای مختلف را بشــنود و تــاب آوری خود را افزایــش دهد.فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با حفظ و افزایش سرمایه های 
اجتماعی به وجود آمده در دفاع ۱۲ روزه، گفت: یکی از مهم ترین موضوعات دولت 
در راستای حفظ و ارتقا سرمایه های اجتماعی، شنیدن صداهای مختلف مردم است. 
باید توجه کنیم، جامعه ایران جامعه ای متکثر و دارای اضلاع خیلی مختلفی است. 
در این ایام شاهد بودیم که از کسی که پوشش رسمی اش چادر بسیار سفت و سخت 
]و معتقد[ اســت تا کسی که فقط یک شال بر سر دارد که ممکن است کمی هم 
عقب باشد، همه پشت سر رهبر ایستاده اند و اعلام کردند که ما پشت سر رهبر قرار 
می گیریم.وی افزود: حفظ این موضوع ]ســرمایه های اجتماعی[ منوط به این است 
که ما تفاوت ها را به رســمیت بشناسیم، به سلایق مختلف احترام بگذاریم و کمک 
کنیم که جامعه صداهای مختلف را بشــنود و تاب آوری خود را افزایش دهد. حتی 
اگر ما نقدی داریم و در داخل کسانی هستند که منتقد هستند؛ اجازه دهیم صداها 
]ی مختلف[ شنیده شود و ]نگران نباشیم[ اتفاقی نمی افتد، زیرا باید درک کنیم که 
نقد از سر دوست داشتن است و باید این فلسفه را درک کنیم.جلسات کارشناسی و 
مدیریتی برای بررسی دستورالعمل ها و پروتکل ها در حال برگزاری است سخنگوی 
دولت در رابطه با دســتورالعمل ها، آئین نامه ها و پروتکل های اداره کشور در زمان 
جنگ و احتمال تغییر و بازنگری در این خصوص، اظهار کرد: بدیهی است که اصولاً 
هر کشوری باید همیشه آمادگی خود از جمله آمادگی دفاعی و نیز آنچه که به نوعی 
همان پدافند غیرعامل اســت را در حد نهایت خود نگه دارد، لذا طبیعی است که 
ما باید آمادگی های لازم را داشته باشیم؛ آمادگی ها در حوزه های مختلف، از جمله 
زیرساخت هایی که باید وجود داشته باشد، همچنین تاب آوری هایی که باید وجود 
داشــته باشد و بررســی نقاط ضعفی که در طول این ایام داشتیم، در حال بررسی 
است.وی بیان کرد: مسلماً همه دستگاه ها متناسب با نوع خدمتی که به مردم عزیز 
ایران ارائــه می دهند، در حال بازنگری فعالیت های خود هســتند و امیدواریم که 
هیچ اتفاق دیگری ]در خصوص وقــوع یک جنگ دیگر[ نیفتد، اما دولت آمادگی 
کامل دارد. از ســویی جلسات کارشناسی و نیز در ســطح مدیریتی برای بررسی 
دســتورالعمل ها و در صورت لزوم تجدید نظر در مورد پروتکل ها، در حال برگزاری 
اســت.مهاجرانی در پایان با اشاره به رژیم صهیونیستی افزود: هرچند آمریکا حامی 
اسرائیل است، اما واقعیت این است که ما دشمن اصلی خود را اسرائیل می دانیم و به 
جهت اینکه رژیم صهیونیستی را فاقد وجاهت می دانیم و آن را کشور هم نمی دانیم 

و لذا این رژیم را دشمن اصلی خود می دانیم.

سردار ابن الرضا به عنوان جانشین 
جدید وزیر دفاع منصوب شد

مراســم تکریم و معارفه جانشــین وزیر دفاع با حضور معاونان وزیر، مدیران عامل 
سازمان ها و جمعی از مسئولان ارشد وزارت دفاع برگزار شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، در این مراسم با پیشنهاد وزیر و تصویب 
فرمانده معظم کل قوا سردار سرتیپ پاسدار سید مجید ابن الرضا به عنوان جانشین 
جدید وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح منصوب شد.همچنین در این مراسم 
از خدمات ســردار سرتیپ پاسدار قریشــی، جانشین پیشین وزیر دفاع، تجلیل به 

عمل آمد.

سیدضیا هاشمی خبر داد:

پیگیری برای تسهیل سفر ایرانی های 
مقیم خارج از کشور به وطن

معاون فرهنگی معاون اول رئیس جمهور گفت: میلیون ها ایرانی مقیم خارج از کشور علاقه مند 
به ســفر به ایران هستند و ما در دولت و مجلس در حال پیگیری تسهیل این سفرها هستیم.

به گزارش ایســنا، سیدضیا هاشمی در نشست فصلی معاونان و مدیران  کل ستادی و استانی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که در سالن فجر وزارتخانه برگزار شد، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای تهاجم رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه به ایران، گفت: 
شهدا سرمایه معنوی کشور و بخشی از ظرفیت های میراث فرهنگی ما هستند. این جنگ نشان 
داد که اســلحه ما در مقاومت، تعلقات ملی در کنار موشــک های نقطه زن است و این هویت، 
سرمایه بزرگی برای کشور محســوب می شود.وی با بیان اینکه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی در تقویت هویت ملی و مقاومت نقش کلیدی دارد. با استناد به سخنان رهبر 
معظم انقــلاب مبنی بر لزوم تقویت مقاومت، تأکید کرد: خادمان حوزه گردشــگری، صنایع 
دستی و میراث فرهنگی، مجاهدان جهاد مقاومت و راز حفظ اقتدار ملی هستند. حرمتی که در 
جهان داریم، متکی به این سه حوزه است که به نیازهای اولیه انسان معطوف هستند.هاشمی 
با توجه به تأثیر بازدید از آثار تاریخی مانند گنبد ســلطانیه، گفت: وقتی به عنوان یک ایرانی 
میراث فرهنگی کشورت را می بینی، حس غرور و تعلق ملی در تو تقویت می شود. پس از بازدید 
از گنبد ســلطانیه، احساس کردم آدم قبلی نیســتم.معاون فرهنگی معاون اول رئیس جمهور 
همچنین از پیگیری موضوع معماری و شهرســازی ایرانی-اسلامی خبر داد و توضیح داد: این 
موضوع را تا حصول نتیجه دنبال می کنیم. هاشــمی همچنین به ظرفیت شورای ملی زیارت 
اشــاره کرد و گفت: با توجه به وجود حدود ۱۰ میلیون ســالمند در کشور و حرکت جامعه به 
سمت سالمندی، ایجاد تسهیلات برای گردشگری سالمندان به ویژه در مراکز میراثی، می تواند 

به رونق این حوزه کمک کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: رفع ناترازی انرژی در حوزه های برق، گاز 
و آب از وظایف اصلی و فوری دولت اســت که باید در روزها و هفته های پیش رو با 
جدیت پیگیری کند و به ســرانجام برساند.به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف در 
نطق پیش از دســتور خود در جلســه علنی امروز مجلس گفت: فرارسیدن چهلمین 
روز از شــهادت هم وطنانمان، ازجمله سرداران رشــید این مرز و بوم و دانشمندان 
عزیزمان را به ملت قهرمان ایران تســلیت عرض می کنــم. باید باند تبهکار صهیونی 
متوقف شــودوی با اشاره به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی افزود: باند تبهکار 
صهیونی با این اقدام جنایت کارانه بار دیگر ثابت کرد که »ترور« صفت جدانشــدنی 
اوســت و در این میــان، فرقی بین نظامی و غیرنظامــی، پیر و کودک، و زن و مرد 
نمی گذارد. این فرزند نامشــروع و غده ی ســرطانی دنیای غرب، که همین الان در 
حــال رقم زدن یکی از بزرگ تریــن فجایع تاریخ در غزه اســت، باید هرچه زودتر، 
پیش از آنکه کل منطقه و جهان را به آشــوب بیشــتری بکشد، متوقف شود.رئیس 
مجلــس گفــت: ملت بزرگ ایران در ایــن ۴۰ روز با وحدتی بی نظیر، ســخت ترین 
ســیلی را به صورت دشمن زد؛ اکنون دشــمن می خواهد از طریق جنگ اقتصادی 
و عملیــات روانی، بیش از پیش از مردم مقتدر و مظلوم ایــران انتقام بگیرد. اینک 

نوبت میدان داری فرماندهان و مســئولان اقتصادی کشــور در دســتگاه های دولتی 
است.حفظ انسجام مردم و اســتمرار دفاع مقدس ملی مستلزم یک برنامه اقتصادی 
ملی  اســتوی تاکید کرد: حفظ انســجام مردم و اســتمرار این دفــاع مقدس ملی 
مســتلزم یک برنامه اقتصادی ملی  اســت که قوانین آن در برنامه هفتم پیشــرفت 
تصویب شــده اســت. رهبر حکیم انقلاب طی پیامی با تعییــن ۷ تکلیف راهبردی 
مســیر پیش رو را برای آحاد جامعه مشــخص کردند از جمله تکلیف دســتگاه های 
اجرایــی را معین فرمودند که همان جدیت و پیگیری و به نتیجه رســاندن کارهای 
کشــور اســت. رئیس مجلس گفت: رفع ناترازی انرژی در حــوزه برق، گاز و و آب 
از وظایــف اصلی و فوری دولت اســت که بایــد در روزها و هفته هــای پیش رو با 
جدیت پیگیری کند و به ســرانجام برســاند. در این میــان دو اولویت اصلی وجود 
دارد. اول اینکــه مردم مطمئن شــوند دولت برنامه معقول و منســجم و به دور از 
شــوک درمانی در دســتور کار دارد. دوم اینکه در این برنامــه اولین نفع اقتصادی 
از محــل صرفه جویی و افزایش بهره وری به خود مردم برســد تا همراهی اجتماعی 
باعــث موفقیت این تصمیم سیاســتی شــود.رفع به موقع ناترازی انــرژی می تواند 
محرک قدرتمند اقتصاد کشــور باشــدوی یادآور شد: شهید ســلیمانی در مواجهه 

با مســائل دشــوار همواره تاکید می کرد که هر تهدیــدی یک فرصت بزرگ در دل 
خود دارد؛ ناترازی انرژی در کشــور ما نیز از ســنخ همان مشــکلاتی است که اگر 
به موقع با تدبیر و مردمی حل شــود خود می تواند محرک قدرتمند اقتصاد کشــور 
ما باشــد. قالیباف بیان کرد: حل مســئله انرژی می تواند موجــب ارتقای بهره وری 
منابع ملی، افزایش امنیت انرژی، جلوگیری از خاموشــی صنایع و افزایش صادرات 
و ارزآوری کشــور شود که همگی به طور مستقیم و غیر مستقیم قدرت خرید مردم 
را افزایش خواهد داد و چشــم انداز ایران عزیزمان را روشن تر خواهد ساخت.رئیس 
مجلــس تاکید کرد: اعطای مســتمر و به موقع کالابــرگ الکترونیک باید ادامه یابد 
و برخی مشــکلات آن همچون اشــکالات در پایگاه داده هــا و دهک بندی برطرف 
شــود. این دســته از اقدامات حمایتی می تواند در کوتاه مدت شــدت آســیب های 
اقتصــادی خصوصا به دهک هــای پایین تر را کاهش دهد.وی خاطرنشــان کرد: از 
ســوی دیگر صنایع بزرگ ما موتور اصلی محرک پیشــرفت کشــور هســتند که با 
تــداوم فعالیت و حفظ زنجیره تامین در روزهای ســخت دفاع میهنی نشــان دادند 
کــه آنها نیز ســربازان خط مقدم دفاع از این کشــورند؛ اکنــون باید دولت و بانک 
مرکزی با ابزارهای متنوعی که در دســت خود دارند، حداکثر پشــتیبانی و حمایت 
را از این صنایع انجام دهند.حل مشــکلات کشــور در گرو تولید اســت قالیباف با 
اشــاره به قانــون تامین مالی تولید و زیرســاخت ها مصوب مجلــس یازدهم، گفت: 
قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت ها  بســتر قانونی فوق العاده ای را برای انجام 
ایــن کار فراهم کرده اســت. تامیــن اعتبار و ســرمایه خطوط تولیــد و طرح های 
توســعه ای این صنایع به هیچ وجه نباید دچار مشــکل شــود؛ حل مشکلات کشور 
در گرو تولید اســت و صنعت ما در پیشــانی تولید کشور قرار دارد. وی تاکید کرد: 
مجلــس در انجام این وظیفه خطیــر اقتصادی، با تمام توان و بــا حداکثر اتحاد و 
همدلی برای حل مشــکلات مردم در کنار دولت خواهد بود. در همین راســتا روز 
گذشــته قانون مهم و کلیدی مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی تائید شد که 
نیــن راهبردی برای اصلاح ســاختار اقتصادی کشــور و مبارزه با  از جملــه قوا
دلالی اســت. این قانون کــه حداقل دو دوره در مجالس گذشــته معطل مانده 
بود، ســرانجام در مجلس دوازدهم نهایی شــد و اکنون تبدیل به قانون شــده 
بزارهای موثر برای ســوق دادن ســرمایه ها بــه بخش تولید  اســت و یکی از ا
اســت.قالیباف اضافه کرد: با اجرای قانون مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی 
انگیــزه ســرمایه گذاران برای حضــور در بخش های اقتصاد تقویت می شــود و 
مســیر حمایــت از بخــش تولید و ســرمایه گذاری بــرای تولید مــورد تاکید 
مکرر رهبر انقلاب بســیار هموارتر می شــود. این قانون نقش بســیار موثری در 
کنتــرل نوســانات بازرها بازارها خواهد داشــت و علاوه بر ایجاد یک ســاختار 
مالیاتــی عادلانه  فضای کســب و کار را نیز بهبود خواهد بخشــید.جنایت کور 
نتقــام از مردم بودرئیس مجلــس در پایان گفت: لازم  تروریســتی در زاهدان ا
اســت به جنایت روز گذشته تروریســت های دست نشانده در جنوب شرق کشور 
اشــاره کنم که به روی مردم بی گنــاه از جمله زنان و کودکان تیغ کشــیدند.

نتقام از مردم بود؛ مردمی  وی تاکیــد کرد: جنایت کور تروریســتی در زاهدان ا
که با انســجام و اتحاد خــود مقابل تهاجــم نظامی صهیونیســت ها و آمریکایی 
هــا به ایران عزیــز ایســتادگی کردند. ریختن خــون »نوید هفــت ماهه« در 
آغوش مادرش، ســند دیگری بر مظلومیت مردم ایران اســت. نیروهای مســلح 
و امنیتــی ایران همانگونه کــه دیروز قاطعانه با تروریســت های حادثه زاهدان 
برخــورد کردند، با ســایر عوامل و ایادی این جنایت نیــز مقابله خواهند نمود.

معاون اول رئیس جمهور آئین نامه اجرایی نحوه اختصاص یک درصد از هزینه های جاری 
شــرکت های دولتی برای هم افزایی و ارتقــای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی را ابلاغ کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، تصویب نامه مصوب جلسه مورخ ۲۹/۰۴/۱۴۰۴ هیئت وزیران 
در خصوص »آئین نامه اجرایی بند ب ماده ۷۶ قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت 
جمهوری اســلامی ایران )موضوع نحوه اختصاص یک درصــد )۱%( از هزینه های جاری 
شــرکت های دولتی برای هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی(« با شــماره 
۶۷۷۱۸ تاریخ ۰۴/۰۵/۱۴۰۴ توســط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شــد.ترویج سبک 
زندگی ایرانی-اســلامی، تحکیم بنیان خانواده و جوانی جمعیت، تولید محتوای فرهنگی 
فاخر فارســی به ویژه در فضای مجازی، ترویج میراث فرهنگی، هنرهای ســنتی، صنایع 
دستی و جاذبه های گردشگری؛ توسعه و آموزش سواد رسانه ای، ارتقا فعالیت ها و تولیدات 

فرهنگی، هنری، قرآنی، نمایشــی، مطبوعاتی، رسانه ای نوین، سینما و کتاب، تولید آثار با 
مضامین تاریخی، فرهنگ دفاع مقدس، جبهه مقاومت، ایثار، شهادت و ترویج مهدویت و 
انتظار، تولید پویانمایی بازی های رایانه ای، تولید محتوای متناسب با گروه سنی کودک و 
نوجوان، ارتقا تندرســتی و ترویج ورزش همگانی، ارتقا فرهنگ حفاظت از محیط زیست، 
ترویج فرهنگ استفاده از کالای ایرانی و اصلاح الگوی مصرف، ارتقا سواد سلامت با تاکید 
بر ســلامت روانی و اجتماعی و ترویج فرهنــگ کار و تلاش مطابق ماده ۸ این آئین نامه 
محل هزینه کرده اعتبارات بند ب ماده ۷۶ قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اســلامی ایران است.طبق ماده ۱۲ این آئین نامه مسئولیت اجرای این آئین نامه از جمله 
هزینه کرده اعتبارات مربوط در چارچوب مفاد آن و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه بر 

عهده بالاترین مقام دستگاه های مشمول و متولی است.

محکومیت اقدام تروریستی در 
زاهدان

ســخنگوی وزارت امور خارجه حمله تروریستی به ســاختمان دادگستری در زاهدان که 
منجر به شــهید و مجروح شدن تعدادی از هم وطنان بی گناه شد را به شدت محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه حمله تروریستی 
به ساختمان دادگستری در زاهدان که منجر به شهید و مجروح شدن تعدادی از هم وطنان 
بی گناه از جمله یک مادر و نوزاد شد را به شدت محکوم کرد.بقایی با تسلیت به خانواده های 
داغ دیده و آرزوی شــفای عاجل برای مجروحان این جنایت تروریستی، بر عزم جمهوری 

اســلامی ایران برای شناسایی عاملان و آمران این جنایت و محاکمه و مجازات آنها تاکید 
کرد.

وزرای خارجه ایران و قطر بر ضرورت اقدام فوری و موثر از سوی جامعه جهانی و کشورهای اسلامی-عربی برای 
امدادرسانی به مردم بی دفاع غزه تاکید کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، در ادامه رایزنی های وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با وزرای خارجه کشورهای اسلامی در خصوص وضعیت فاجعه بار مردم مظلوم فلسطین اشغالی در غزه، 
سید عباس عراقچی شامگاه جمعه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر گفتگو کرد.

در این گفتگوی تلفنی، طرفین ضمن بررسی آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری بر ضرورت اقدام فوری و مؤثر از سوی جامعه جهانی و کشورهای اسلامی-عربی برای امدادرسانی به مردم 
بی دفاع غزه، پایان دادن به محاصره غذایی و دارویی این باریکه و توقف نسل کشی تاکید کردند.وزیر امور خارجه کشورمان اهمیت اقدام دسته جمعی کشورهای اسلامی و عربی از طریق 
برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی را یادآور شد و تاکید کرد جامعه جهانی باید به بی کیفرمانی رژیم اشغالگر پایان داده و هرچه سریع تر جنایتکاران صهیونیست را به خاطر 

ارتکاب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت محاکمه و مجازات کند.

رئیس جمهوری بر تداوم روند انتصاب زنان در مناصب مدیریتی از سوی استانداران تاکید کرد.به گزارش ایسنا، 
مســعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» از ابتدای آغاز بکار دولت سعی 
کردیم زمینه را برای حضور فعال زنان در حوزه های مدیریتی فراهم کنیم.زنان نشــان دادند که اگر به آن ها 
میدان داده شــود می توانند مدیران خوبی باشند. از استانداران خواستم این روند را ادامه دهند. حضور زنان، 

فرصت نو برای ایران است.«

تاکید ایران و قطر بر امدادرسانی فوری به 
مردم بی دفاع غزه

مطالبه پزشکیان از استانداران 
برای انتصاب زنان در مناصب 

مدیریتی

ابلاغ آئین نامه نحوه اختصاص یک درصد هزینه فعالیت فرهنگی شرکت های دولتی
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گزیده خبرگزیده خبر از پیش بینی برداشت ۱۲۰۰ تن گردو تا برداشت ۹۳ هزار تنی سبزیجات از مزارع آمل

از پیش بینی برداشت ۱۲۰۰ تن گردو تا برداشت ۹۳ هزار تنی سبزیجات از مزارع آمل
ایسنا/مازندران سرپرست مدیریت جهادکشاورزی شهرستان آمل گفت: تلاش کشاورزان و 
مساعدت های جهاد کشاورزی، شهرستان آمل در سال جاری شاهد برداشت حدود ۱۲۰۰ 
تن محصول گردو از ۵۹۲ هکتار از باغات خود خواهد بود. این میزان برداشــت، نویدبخش 
رونق اقتصادی و خودکفایی در تولید این محصول ارزشمند در منطقه است. محمد هادی زاده 

با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب و تلاش های بی وقفه باغداران، 
امسال شاهد برداشت قابل توجه گردو از باغات شهرستان آمل خواهیم بود. برآورد می شود 
که از ۵۹۲ هکتار باغ گردو در این شهرستان، حدود ۱۲۰۰ تن محصول برداشت شود.وی 
افزود: این میزان برداشت، علاوه بر تامین نیازهای داخلی شهرستان، می تواند نقش مهمی 
در صادرات و ارزآوری برای کشــور داشته باشد. مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان آمل، 
همواره در تلاش است با ارائه آموزش های تخصصی، تامین نهاده های مرغوب و حمایت های 

فنی، به توسعه و بهبود کیفیت تولید محصولات کشاورزی کمک کند.
هــادی زاده، همچنین به اهمیت اســتفاده از روش های نوین باغــداری و مدیریت آفات 
و بیماری ها اشــاره کرد و گفت: باغــداران باید با بهره گیری از دانش روز و مشــاوره های 
کارشناســان جهاد کشاورزی، تلاش کنند تا ضمن افزایش تولید، کیفیت محصولات خود 

را نیز ارتقا دهند.
پیش بینی برداشت ۹۳ هزار تنی سبزیجات از مزارع آمل

هادی زاده، از پیش بینی برداشت حدود ۹۳ هزار و ۲۰۰ تن انواع سبزیجات از هشت هزار و 
۱۰۰ هکتار اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.

وی با اشــاره به تنوع محصولات سبزی و صیفی کشت شده در این شهرستان، اظهار کرد: 
عمده سبزیجات تولیدی در آمل شامل گوجه فرنگی، خیار، بادمجان، فلفل، کدو، سبزیجات 
برگی و غیره است که علاوه بر تأمین نیازهای داخلی شهرستان و استان، به سایر استان های 
کشــور نیز ارسال می شود.از پیش بینی برداشت ۱۲۰۰ تن گردو تا برداشت ۹۳ هزار 

تنی سبزیجات از مزارع آمل
هــادی زاده با تأکید بر اهمیت تولیــد محصولات با کیفیت و رعایت اســتانداردهای 
بهداشــتی، تصریح کرد: کارشناسان جهاد کشاورزی به طور مستمر بر مراحل کاشت، 
داشــت و برداشــت محصولات نظارت دارند و آموزش های لازم را به کشاورزان ارائه 
می دهند تا محصولاتی ســالم و با کیفیت به دســت مصرف کنندگان برسد.پیش بینی 
برداشــت ۲۰۰۰ تن ســیب زمینی از مزارع آملسرپرســت مدیریت جهاد کشــاورزی 
شهرســتان آمل، از پیش بینی برداشــت حدود ۲۰۰۰ تن سیب زمینی از ۱۰۸ هکتار 
اراضی زیر کشــت این محصول در ســال زراعی ۱۴۰۴ در این شهرســتان خبر داد. 
ایــن میزان تولید، نویدبخش خودکفایــی در تامین نیازهای محلی و منطقه ای به این 

محصول است.
هادی زاده افزود: با توجه به شرایط آب و هوایی مناسب و استفاده از بذرهای اصلاح شده 
و روش های نوین کشــاورزی، پیش بینی می شود میزان برداشت سیب زمینی در سال 

جاری نسبت به سال های گذشته افزایش یابد.
از پیش بینی برداشــت ۱۲۰۰ تن گردو تا برداشــت ۹۳ هزار تنی سبزیجات از مزارع 

آمل
ر  اظها  ، رهــا نوا یی خا اهمیت ســیب زمینی در ســبد غذا بــه  ره  اشــا با  وی 
ئه آموزش های لازم به  ا ر ین بوده اســت که بــا ا ره بر ا کــرد: تلاش ما هموا
فزایش تولیــد و بهبود  نیــم در جهت ا ، بتوا ز آن هــا کشــاورزان و حمایت ا

ریم. بردا گام  محصول  یــن  ا کیفیت 
بــط عمومی جهادکشــاورزی آمل در روز  ا ز رو یســنا بــه نقل ا به گزارش ا
د، سرپرســت مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان آمل  شــنبه چهارم مردا
کشــاورزی  جهاد  متخصصان  و  کارشناســان  کــرد:  خاطرنشــان  همچنیــن 
رع  به طور مســتمر بر روند کاشــت، داشــت و برداشت ســیب زمینی در مزا
ز بروز هرگونه مشــکل  هنمایی هــای لازم، ا ئــه را ا ر رنــد تا بــا ا نظــارت دا

شــود. جلوگیری  احتمالی 

آماده باش ۶۰۰ مجتمع بین راهی برای 
خدمات رسانی به زائران اربعین

عضو هیئت عامل ســازمان راهداری با اشــاره به خدمات رسانی ۶۰۰ مجتمع بین راهی به زائران 
اربعیــن ۱۴۰۴ گفت:این مراکز تحت نظارت ویــژه قرار گرفته اند تا خدمات بهینه به زائران ارائه 
شود.به گزارش خبرگزاری مهر، غلامحسین دغاغله عضو هیئت عامل سازمان راهداری با اشاره به 
فعال بودن ۶۰۰ مجتمع خدماتی -رفاهی بین راهی فعال در مسیرهای منتهی به مرزهای اربعین 
۱۴۰۴ اظهار کرد: از مجموع ۱۱۳۱ مجتمع خدماتی رفاهی در سطح محورهای مواصلاتی کشور، 
این ۶۰۰ مجتمع به صورت ویژه مورد نظارت و بازرســی قــرار گرفته اند.وی ادامه داد: این مراکز 
در مســیرهای منتهی به مرزهای شهید سلیمانی )مهران(، شلمچه، چذابه، خسروی، باشماق و 
تمرچین فعالیت دارند و هدف از نظارت، ارتقای کیفیت خدمات رســانی به زائران اربعین است. 
علاوه بر امکانات موجود، فضاهای موقت دیگری مانند نمازخانه، وضوخانه و محل شارژ تلفن همراه 
زائران نیز در این مجتمع های بین راهی تعبیه خواهد شد.وی همچنین از ابلاغ شیوه نامه نظارت 
بر مجتمع های خدماتی رفاهی بین شــهری به ادارات کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان ها 
خبر داد و گفت: بر این اســاس، نظارت بر نظافت عمومی، نمازخانه، اماکن بهداشتی، مکان های 
استراحت موقت زائران، تأمین آب پایدار و فعالیت فروشگاه های مستقر در این مجتمع ها به صورت 
منظم در حال انجام اســت.وی بیان کرد: مسئولان مجتمع های خدماتی رفاهی موظف شده اند 
در بازه زمانی ۱۰ روزه نسبت به رفع و اصلاح هرگونه نواقص احتمالی در این مراکز اقدام کنند. 
همچنین در بازدیدهای بعدی، رعایت این موارد به صورت مجدد بررســی خواهد شد.دغاغله در 
خصوص تأمین سوخت جایگاه های سوخت گیری فعال در مجتمع های خدماتی رفاهی نیز گفت: 
هماهنگی هایی با شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی انجام شــده تا در ایام سفرهای اربعین 
حســینی، ســوخت مورد نیاز وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی تأمین شــود.وی با اشاره به 
تشــکیل کمیته نظارت بر مجتمع های خدماتی رفاهی در سازمان راهداری و در سطح استان ها، 
افزود: این کمیته ها به صورت مســتمر در ایام اربعین فعال هستند و روند ارائه خدمات به زائران 
را تا پایان ســفرهای اربعینی پایش خواهند کرد.عضو هیئت عامل سازمان راهداری گفت: زائران 
و کاربران جاده ای در صورت مشــاهده هرگونه نواقص یا مشــکلات در روند خدمات رسانی این 
مجتمع ها، می توانند با ارسال پیامک به سامانه جامع ۱۴۱ یا استفاده از پل ارتباطی سامانه های 
استانی نصب شده در مجتمع ها، شکایات خود را ثبت کنند. تمامی شکایات دریافتی مورد بررسی 

قرار گرفته و نتیجه رسیدگی آن به اطلاع هم وطنان خواهد رسید.

فروش ارز اربعین آغاز شد، سهمیه هر 
زائر ۱۰ میلیون و ۹۵۴ هزار تومان

زائران اربعین حســینی )ع( امســال، از امروز تا ۲۲ مردادماه برای خرید ۲۰۰ هزار دینار 
عــراق که مبلغ آن )به نرخ مرکــز مبادله( برای هر زائر ایرانــی ۱۰ میلیون و ۹۵۴ هزار 
تومان اســت، مهلت دارند.به گزارش ایســنا، مراسم اربعین حســینی )ع( ۱۴۰۴، امسال 
مصــادف با روز پنج شــنبه )۲۳ مردادماه( اســت و بانک مرکزی بــرای تامین، عرضه و 
فروش ارز به زائرین اربعین حســینی )ع( اعلام کرده کــه از امروز )چهارم مرداد ماه( تا 
۲۲ مرداد )یک روز پیش از اربعین( شــرایط خریــد ارز اربعین )دینار عراق( برای زائران 
فراهم شــده و چهار بانک ملی ایران، تجارت، صادرات و پست بانک را به عنوان بانک های 
عامل، مکلف به فروش ارز اربعین ۱۴۰۴ به زائران امســال هســتند.۲۰۰ هزار دینار عراق 
چقدر اســت؟این ارز به هر زائــر متقاضی خرید بالای پنج ســال و حداکثر تا ۲۰۰ هزار 
دینــار به نرخ  فروش مرکز مبادله ارز و طلای ایــران )ETS( عرضه و طبق اعلام بانک 
مرکــزی دریافت هرگونه کارمزد یا هزینه از متقاضی، به جزء معادل ریالی ارز مورد تقاضا 
ممنوع اســت.امروز )چهارم مردادماه( قیمت هر ۱۰۰ واحد دینار عراق در بازار ارز تجاری 
مرکــز مبادله ایران، ۵۴۷۷ تومان اســت؛ به عبارتی قیمت هر واحــد دینار عراق، معادل 
۵۴.۷ تومــان اعلام شــد.بنابراین متقاضیان خرید ارز اربعین امســال برای دریافت ۲۰۰ 
هزار دینار ســهمیه ای خــود باید مبلغی معادل ۱۰ میلیــون و ۹۵۴ هزار تومان پرداخت 
کنند. فروش ارز اربعین آغاز شــد/ ســهمیه هر زائر ۱۰ میلیون و ۹۴۵ هزار تومانبراساس 
اعلام بانک مرکزی،  فروش ارز اربعین به زائرین بالای پنج ســال با ارائه اصل کارت ملی 
و گذرنامــه یا »برگه تــردد اربعین« معتبر زائر و طی مراحل مربوطه توســط بانک عامل 
امکانپذیر بوده و در خصوص زائرین بین پنج تا ۱۵ ســال، باید حتما »اصل شناسنامه« به 
جای کارت ملی ارائه شــود.زائران، برای دریافت این ارز، در ابتدا لازم اســت تا در سامانه 
ســماح )ســازمان حج و زیارت( ثبت نام کنند و متعاقب آن اگر تمایل دارند که ارز خود 
را بــه صورت غیر حضوری دریافت کنند باید اطلاعات خود را در برنامه های اعلام شــده 
از ســوی چهار بانک مذکور )برای مثال پیام رســان بله( ثبت کــرده و معادل ریالی ارز 
مورد نیاز خود را واریز کنند؛ ســپس در تاریخی که اعلام کرده اند به شــعبات مورد نظر 
مراجعه کرده و ارز خریداری شــده خود را دریافت کنند.گفتنی اســت؛ زائرانی که به هر 
دلیلی از این ســفر بازمانده اند،  براســاس تعهدنامه ای که هنــگام خرید ارز از بانک عامل 
دریافت کردند نهایتا تا ۳۰ مرداد ماه مکلف هســتند تا تمام مبلغ دینار خریداری شــده 

را به بانک عامل عودت دهند.

مرکز آمار ایران اعلام کرد

افزایش صدور پروانه های 
ساختمانی در زمستان 

پارسال

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در زمســتان امسال تعداد پروانه های ساختمانی صادر شده در 
نقاط شهری کشور برحســب نوع پروانه و بخش متقاضی به صورت کلی ۴۰ هزار و ۲۴۴ 
فقره بوده که در مقایســه با پاییز ۹۳۱۸ فقره پروانه افزایش یافته اســت. همچنین تعداد 
پروانه احداث ساختمان از پروانه افزایش بنا در این فصل بیشتر بوده است.به گزارش ایسنا، 
طبق آنچه از گزارش فصلی اقتصاد ایران از ســوی مرکز آمار ایران اعلام شــده است، در 
زمستان سال گذشته تعداد پروانه های ساختمانی صادرشده در نقاط شهری کشور برحسب 
نــوع پروانه و بخش متقاضی به صورت کلی ۴۰ هزار و ۲۴۴ فقره بوده که در مقایســه با 
پاییز ۹۳۱۸ فقره پروانه افزایش یافته است.  همچنین بررسی ها نشان می دهد تعداد پروانه 
احداث ساختمان از ۳۰ هزار و ۹۰ فقره در پاییز به ۳۸ هزار و ۷۱۸ فقره در سه ماهه چهارم 
ســال گذشته رسیده است. در بخش خصوصی از ۲۷ هزار و ۶۲۵ فقره به ۳۵ هزار و ۵۶۶ 
فقره، در بخش تعاونی از ۱۸۱ به ۳۴۴ فقره و  در بخش دولتی از ۲۲۸۴ به ۳۰۱۸ فقره در 
پایان زمستان رسید.افزایش صدور پروانه های ساختمانی در زمستان پارسالدر بخش دیگری 
از این گزارش بر تعداد پروانه افزایش بنا در بازه زمانی گفته شده نیز اشاره شده است. بر این 
اساس تعداد پروانه افزایش بنا به صورت کلی در فصل زمستان سال گذشته به ۱۳۲۶ فقره 
رسید که این تعداد در سه بخش خصوصی، تعاونی و دولتی به ترتیب ۱۲۹۲، ۳، ۳۱ فقره 
بوده است.بنابراین بررسی ها نشان می دهد تعداد پروانه احداث ساختمان از پروانه افزایش 

بنا در سه ماهه چهارم سال گذشته بیشتر بوده است.

مدیرکل استاندارد آذربایجان شرقی عنوان کرد

صادرات تراکتور ایرانی به ۲۵ کشور دنیا با رعایت ملزومات استاندارد

ایســنا/آذربایجان شرقی مدیرکل استاندارد آذربایجان شــرقی در مورد وضعیت استاندارد 
تراکتورهــای تولیــدی در تبریز گفت: با توجه  به تحولاتی که در طی ســال های اخیر در 
این گروه تراکتورســازان اتفاق افتاده، وضعیت رعایت ملزومات استاندارد در این مجموعه 
صنعتی خوب اســت که حضور در بازارهای بین المللی و اســتفاده از این محصول تولیدی 
کشــور در مزارع بیش از ۲۵ کشــور دنیا دلیلی بر اثبات این موضوع هست.شهرام کاشانی 
شنبه ۴ مرداد در حاشیه نشســت با مدیران گروه صنعتی تراکتورسازی ایران اظهار کرد: 
برای حضور در بازارهای بین المللی و فراملی به تبع باید اســتانداردهای کشــور و مناطق 
مقصد برای محصولات صادراتی دریافت شود و حضور در این تعداد بازار و مزارع کشاورزی 
دنیا و دریافت اســتانداردهای حاکم بر آنها نتیجه اســتاندارد بــودن تراکتورهای تولیدی 
کشــورمان هســت و این افتخاری برای صنعت و اقتصاد ایران محسوب می شود و سازمان 
اســتاندارد نیز این موفقیت ها را حاصل عملکرد خود می داند.وی ضمن تأکید بر مشارکت 
واحدهای تولیدی در تدوین استانداردهای ملی اضافه کرد: مشارکت تولیدکنندگان در این 

مورد، زمینه را برای داشــتن اســتانداردی دقیق تر، علمی تر، مثمرثمرتر و در نتیجه تولید 
محصولی باکیفیت را فراهم می کند و ســازمان استاندارد نیز از مشارکت تراکتورسازی در 
تدوین اســتاندارد تراکتور و ســایر محصولات تولیدی اش از جمله ماشــین آلات راه سازی 
اســتقبال می کند.وی ضمن اشاره به موارد مطرح شده در این نشست مشترک اظهار کرد: 
چالش ها و مواردی در حوزه اســتاندارد برای تولید تراکتور عنوان شــد که به نظر می رسد 
با انعکاس این موضوعات به مقامات بالادســتی بخش اســتاندارد و مرجعیت سازمان ملی 
اســتاندارد قابل رفع و حل هست.به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی گروه صنعتی 
تراکتورســازی ایران در روز شنبه ۴ مرداد، این مقام ارشــد استانی استاندارد در پایان به 
نقش دفاتر ترویج استاندارد مستقر در تعدادی از دانشگاه ، واحدهای تولیدی و مجموعه ها 
اذعان کرد: تلاش می شــود از دفاتر ترویج فعال بیشتر شــود و ادامه فعالیت دفاتر منوط 
خواهد بود به مثمرثمر و بهره وری که از آنها در عرضه اســتاندارد دریافت می شــود ضمن 

اینکه سازمان استاندارد از رشد و توسعه این دفاتر حمایت می کند.

رئیس کمیسیون اروپا گفت: اتحادیه اروپا و چین برای کاهش محدودیت های صادرات عناصر خاکی کمیاب، توافق کردند.به گزارش ایسنا، اورسولا 
فون در لاین اظهار کرد: ما تلاش های چین در مورد صدور سریع مجوزها برای مواد اولیه حیاتی را تصدیق می کنیم و توافق کردیم که مکانیسم تامین 
صادرات ارتقا یافته داشته باشیم.وی افزود: اگر تنگناهایی صادراتی ایجاد شود، این مکانیسم پشتیبانی زنجیره تامین پیشرفته، می تواند به سرعت 
مشکلات را شناسایی و حل کند.وی خاطرنشان کرد: این کنترل های صادراتی فشار قابل توجهی بر برخی از شرکت های اروپایی وارد کرده است تا اعتماد به روابط تجاری خود را حفظ کنند، 
ما به عرضه قابل اعتماد و امن مواد اولیه حیاتی از چین نیاز داریم.فون در لاین تاکید کرد که کسری تجاری این بلوک با چین در دهه گذشته دو برابر شده است و خواستار تجارتی »متعادل« 
شد تا »متقابل« و »سودمند« باقی بماند. ما به تفصیل در مورد مسئله ظرفیت مازاد در اقتصاد چین بحث کردیم؛ در تمام بخش های حیاتی، مانند فولاد، پنل های خورشیدی، خودروهای برقی، 
باتری ها و سایر بخش ها، تولید یارانه ای با تقاضای داخلی چین مطابقت ندارد، بنابراین ظرفیت مازاد تولید شده آنها به بازارهای دیگر می رود.رئیس کمیسیون اروپا توضیح داد که هرچه بازارهای 
بیشتری، صادرات چین را محدود کنند، خطر انحراف تجارت به بازار واحد اتحادیه اروپا بیشتر می شود. چین بررسی این موضوع تحت اصطلاح »تحول درونی« را آغاز و ابراز تمایل کرده است 
که از مصرف بیشتر و تولید کمتر حمایت کند.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، وی بار دیگر بر رویکرد »روشن و استوار« و »نتیجه محور« اروپا برای دفاع از منافع خود تاکید کرد.فون در لاین 
گفت: ما با دقت استراتژی کاهش ریسک را اجرا و امنیت اقتصادی و رقابت پذیری خود را تقویت می کنیم. در عین حال، همچنان متعهد به گفت وگوی صریح، محترمانه و آشکار با چین هستیم.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر نگرانی معامله گران نســبت به اخبار اقتصادی منفی آمریکا و چین و نشــانه های 
مازاد عرضه فزاینده، کاهش یافت و در پایین ترین حد سه هفته گذشته بسته شد.به گزارش ایسنا، قیمت آتی نفت برنت با ۷۴ سنت معادل 
۱.۱ درصد کاهش، در ۶۸ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه بسته شد. قیمت آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۷ سنت معادل ۱.۳ درصد 
کاهش، در ۶۵ دلار و ۱۶ ســنت در هر بشکه بسته شــد.نفت برنت برای کل هفته حدود یک درصد و وست تگزاس اینترمدیت، حدود سه 
درصد کاهش یافت.اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، روز یکشنبه در اسکاتلند با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، دیدار خواهد 
کرد. مقامات و دیپلمات های اتحادیه اروپا اعلام کردند که انتظار دارند آخر هفته، دو طرف به یک توافق تجاری دست یابند.با وجود اینکه به 

نظر می رسد سیاست گذاران بانک مرکزی اروپا، انتظارات بازار در مورد عدم کاهش بیشتر نرخ بهره را کمتر کرده اند، بر اساس مجموعه ای از داده ها در روز جمعه، اقتصاد منطقه یورو در 
برابر عدم قطعیت فراگیر ناشی از جنگ تجاری جهانی، تاب آور مانده است.در آمریکا، سفارش های جدید برای کالاهای سرمایه ای تولید شده در این کشور، در ژوئن به طور غیرمنتظره ای 
کاهش یافت، در حالی که فروش این محصولات رشد ملایمی داشت که نشان می دهد هزینه های تجاری برای تجهیزات در سه ماهه دوم به طور قابل توجهی کاهش یافته است.ترامپ 

گفت که جلسه خوبی با جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، داشته و این تصور را دارد که رئیس بانک مرکزی آمریکا ممکن است آماده کاهش نرخ بهره باشد.

نفت به کف قیمت سه هفته ای سقوط کردتوافق اتحادیه اروپا و چین در صادرات عناصر خاکی کمیاب
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یک ســرویس آمبولانس در ســریلانکا هدســت های واقعیت ترکیبی را 
در اختیار تکنســین های پزشــکی اورژانس قرار می دهــد تا به طور زنده 
از یک پزشــک برای مراقبت های اضطراری بیمار قبل از بســتری شدن، 
کمک بگیرند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، اســتارت آپ 
خدمات درمانی دیجیتالی سنگاپوری Mediwave سیستم »مجموعه واکنش 
اضطــراری«) Emergency Response Suite( را برای تکنســین های اورژانس 
خــود برای ســرویس آمبولانسSuwa Seriya ۱۹۹۰ ارائــه و ادعا کرده این 
نخستین آمبولانس مجهز به واقعیت ترکیبی و هوش مصنوعی جهان است.
هنگامیکه یک مورد اورژانســی در مرکز کنترل و دســتور ۱۹۹۰ ثبت می 
شود، تکنسین های پزشکی اورژانس در یک آمبولانس مجهز به اینترنت به 
محل ارسال می شوند. آنها می توانند از هدست های واقعیت ترکیب هولو 
لنز مایکروسافت استفاده کنند. به این ترتیب تکنسین می تواند گزینه هایی 
را در منوهای مختلفی که در هوا ظاهر می شوند، انتخاب کند و سیستمی 
جلوی چشــمانش ظاهر می شود برای افراد دیگر قابل مشاهده نیست.این 
تنظیمات فناوری ارتباطات ۵G را برای برقراری ارتباط بین پرسنل اورژانس 
و داده های پزشکی بیمار و همچنین ردیابی مکانی یا تجهیزات تشخیصی 
مانند ECG یا رصد فشــار خون به کار می گیرد و از سوی دیگر در صورت 
نیاز یک رابط ویدئوی زنده با پزشک فراهم می کند تا مراقبت ها در محل 
انجام شود.پزشک از راه دور نیز می تواند با کمک یک پایانه در بیمارستان 
از دسترسی آنی تشخیص ها در محل بهره گیرد و برای اقدامات اضطراری 
یا داروهای مورد نیاز به پرسنل دستوراتی بدهد.به گفته شرکت سازنده این 
آمبولانس، سیســتم مذکور مجهز به ویژگی تبدیل سخن به متن، نوشتن 
متــن با کمک هوش مصنوعی برای به روزرســانی های فــوری پرونده های 
مراقبت الکترونیکی از بیمار است. از سوی دیگر می توان آمبولانس را برای 

درمان بیشتر به نزدیک ترین یا مجهزترین بیمارستان هدایت کرد.

با فناوری ۵G؛

نخستین آمبولانس مجهز 
به واقعیت ترکیبی و هوش 

مصنوعی از راه رسید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

معرفی فراری روما تک ساخت به یادبود 30 سال فروش در چین
جدیدترین محصول ویژه و تک نمونه ی فراری، نسخه ای از  روما برای مشتری چینی است که با همکاری یک هنرمند مشهور چینی تولید شده. تیلورمِید 
)Tailor Made( بخشی از شرکت فراری برای طراحی خودروهای تک نمونه برای مشتریان خاص محسوب می شود. نام گذاری این دپارتمان از اصطلاحی 
مخصوص خیاطی گرفته شده است تا اجرای دقیق خواسته های خریدار را تاکید کند. در سال ۱۹۹۲، برای اولین بار یک فراری در چین ثبت سفارش 
شــد. ســی سال بعد از این رویداد، یک دستگاه روما طراحی شده توسط تیلورمِید، اهمیت بازار چین برای برند ایتالیایی را نشان می دهد. فرایند تولید، 
با همکاری خانم جیانگ کیونگیر )Jiang Qiong’er( طراح و هنرمند مشهور چینی به اتمام رسیده است. ادوات فیبرکربن در سپرها، دیفیوزرها و رکاب، 
مهم ترین تفاوت های نسخه ی تک ساخت با مدل استاندارد هستند. رنگ قرمز روی بدنه ی نقره ای، توجه به پرچم و فرهنگ چین را نشان می دهد. در 
کابین، رنگ اصلی برای داشبورد، صندلی ها و حتی سقف، سرخ آتشین است اما جزئیات نقره ای رنگ با دقت و بسیار کم حجم وجود دارند. روی کنسول 
و رکاب ها، عبارت نشان دهنده ی “۳۰ سالگی” به زبان چینی و ترکیب طلایی رنگ، دیده می شود. جیانگ کیونگیر برای خریدار این فراری، اقلامی ویژه 

طراحی کرده که شامل ساک دستی، جا سیگاری، ست چای خوری و فنجان های نفیس است.

عبادی پور: لهستان خانه دوم من است
دریافت کننده والیبال ایران در واکنش به بازگشتش به لیگ لهستان عنوان کرد این کشور خانه دوم اوست.به گزارش ایسنا، شایعاتی که چند هفته پیش در رسانه ها منتشر شده بود، به واقعیت تبدیل شد. میلاد 
عبادی پور فصل آینده رســما برای تیم نوروید چســتوخوا بازی خواهد کرد. به این ترتیب بازیکن ایرانی پس از دو ســال به پلاس لیگا باز خواهد گشت.عبادی پور دو فصل اخیر را در میلان و اوفا سپری کرد. او 
پیش از این در تیم اسکرا لهستان بازی می کرد. عبادی پور در اسکرا به یک مدال طلا و برنز در پلاس لیگا و دو سوپرجام لهستان رسید. او درباره پیوستنش به این تیم لهستانی گفت: متقاعد شدم که به نوروید 
چستوخوا بیایم. باشگاه در تلاش است تا تیمی قدرتمند بسازد و من نمی توانم منتظر شروع فصل جدید باشم. لهستان خانه دوم من است و پلاس لیگا، لیگ بسیار باکیفیتی است. می خواهم به هوادارانمان بگویم 
که ما را باور کنند. بیایید با هم برای اهدافمان بجنگیم.نوروید به سرعت به دنبال جذب نفرات مورد نیازش برای فصل بعد است. این بار جاه طلبی های تیم چستوخوا رسیدن به رتبه های بالای جدول است. ابتدا 
تمدید قرارداد با دامیان کوگوت، توماش کوالســکی، ماتئوش بورکوفســکی و بارتوش اشمیت در دستور کار قرار گرفت و در ادامه باشگاه در حال خرید بازیکنان مورد نیازش است. تاکنون اعلام شده است که 

سباستین آدامچیک، پاتریک ایندرا، کوین ایزاکسون و دانیل پوپیلا فصل بعد برای نوروید بازی خواهند کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی 
این کتاب که در سال ۱۹۶۸ در پراگ در دورهٔ زمانی 
موسوم به بهار پراگ می گذرد و با مفاهیم فلسفی 
فراوانی ســر و کار دارد.کتاب به شرحی از وضعیت 
زندگی هنرمندان و روشنفکران چکسلواکی پس از 
بهــار پراگ، یعنی پس از حملهٔ اتحاد شــوروی به 
چکسلواکی، می  پردازد. شخصیت اصلی کتاب توما 
نــام دارد.توما که جراحی معروف اســت، انتقادات 
فراوانی به کمونیست  های چک دارد و این موجب 
می  شود که او شغل  خود را از دست بدهد. در ادامه 
توما با ترزا آشنا می شود و پس از مدتی با او ازدواج 
می کند امــا… کلمه ای برای وصف خوب بودنش 
نمی تونم پیدا کنم. ولی به جرات می تونم بگم تا به 
حال هیچ وقت، هیچ کتابی تا این حد ذهن من رو 
درگیر نکرده بود. کتاب تاکید بر این داره که زندگی 
مثل یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی 
یک بار بیشــتر نیســت و دیگه تکرار نمیشه، پس 
تشخیص خوب از بد، و قضاوت یک امر بی معنیه. 
میلان کوندرا به مقایســه ســبکی و سنگینی بار 
هستی در شخصیت های متفاوت داستان میپردازه. 
به این نتیجه رسیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن سواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با این حال 
وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم فلسفی بودن کتاب و هم 
ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی مشاهده می کنید که شاید لازم باشه 
برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید. درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب می شود اما 

باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره.

رایان جانسون
سال های فعالیت: ۱۹۹۵ تاکنون فیلم های قابل توجه: 
آجر )Brick(، لوپر )Looper(، جنگ ستارگان: آخرین 
جــدای )Star Wars: The Last Jedi(، چاقوهای آخته 
)Knives Out( کمتــر کارگردانی وجود دارد که مانند 
ریان جانســون در ســاخت ژانرهای متنوع مهارت 
داشته باشــد. خواه تیره و تاریک مانند »آجر« باشد، 
 The( »یا درباره ی دزدی و سرقت مثل »برادران بلوم
Brothers Bloom(، یا علمی-تخیلی مثل فیلم »لوپر«، 
پرفروش ماننــد فیلم »جنگ ســتارگان« یا مرموز 
و معمایی مثــل »چاقوهای آخته«. این نویســنده/ 
کارگردان ثابت کرد که یک اســتعداد منحصربه فرد 
دارد کــه قادر به ارائه ی داســتان های جدید و اصیل 
در جهانی است که تحت سلطه ی امتیازات و اعداد و 
ارقام رتبه بندی قرار دارند.در حالی که تسلط به کار، 
به خودی خود در این دوره ی مدرن به اندازه ی کافی 
تحسین برانگیز است، اما استعداد واقعی جانسون این 
اســت که او با انعطاف پذیری هرچه تمام تر هر سبکی را به زیبایی درک می کند، آن ها را تا نقطه ی شکست 
واقعیشــان خم می کند و گاهی با هوشــیاری از آن ها می گذرد. تجدیدنظر درباره ی »آخرین جدای« ارزش 
ندارد، اما ارزش دارد که چرایی آن را بررسی کنیم. جانسون به جای به چالش کشیدن ژانر، انتخاب یک روش 
متفاوت را امتحان کرد. مطمئنا این کار باعث عصبانیت هواداران می شد. همچنین ممکن است نقطه ی عطفی 
در بین کارهای جانسون باشد. او در لیست کوتاهی از کارگردانانی است که اصرار دارند کارها را به روش خود 
انجام دهند. با پنج فیلمی که در چنته دارد، جانسون احساس می کند کارش تازه شروع شده است. به همان 
اندازه که کار او تاکنون هیجان انگیز بوده است، احساس می شود ما تنها شاهد شروع توانایی های او هستیم. 
جانسن سه قسمت از مجموعهٔ تلویزیونی بریکینگ بد )۲۰۰۸–۲۰۱۳( را کارگردانی کرده است. او برای ساخت 
قسمتی از فصل ۵ این مجموعه جایزهٔ کارگردانی برجسته از جایزه انجمن کارگردانان آمریکا را دریافت کرد

فرهنگ

ماســک های نانویی به دلیل الیاف به کار رفته در آن ها که 
ابعاد نانومتــری دارند، توانایی جذب و به دام انداختن ذرات 
بســیار ریز را داشــته و می توانند محافظت بهتری دربرابر 
ذرات آلاینده داشته باشــد.به گزارش خبرگزاری مهر، این 
ماســک ها تنفس پذیری بهتری داشته و برای افراد به ویژه 
در اســتفاده طولانی مدت، احساس ناراحتی کمتری ایجاد 
می کند و تنفس با آن راحت تر است.در روزهایی که آلودگی 
هوا شدت پیدا می کند، استفاده از ماسک می تواند با فیلتر 
کردن هوای آلوده، به کاهش اثرات منفی ورود ذرات آلاینده 
به بدن کمک کند. استفاده از ماسک های نانویی اثربخشی 
بالاتری نسبت به ماسک های معمولی دارد چرا که در آن از 
الیاف نانویی اســتفاده شده است. این الیاف می توانند ذرات 
بســیار کوچک آلاینده را نیز جذب کنند. لایه نانوالیاف در 
این ماســک ها قابلیت فیلتراسیون را افزایش داده و مانع از 
ورود ذرات معلق و عوامل بیماری زای بســیار ریز )حتی زیر 
۲٫۵ میکرون( به دســتگاه تنفسی می شوند.از نظر ظاهری 
ماســک های نانویی چندان تفاوتی با ماسک های معمولی 
ندارنــد، بنابراین در هنگام خرید بایــد به تاییدیه اداره کل 
تجهیزات پزشــکی وزارت بهداشت )با نشان سیب سبز( و 
واحد ارزیابی محصولات ستاد توسعه فناوری نانو )با نشان نانومقیاس( دقت کرد. در حال حاضر شرکت های متعددی در 
ایران ماســک نانویی تولید و به بازار عرضه می کنند که از آن جمله می توان به شرکت های کیمیا سپهر فاخر، نانو داروی 
طب نوین لوتوس، آژینه ابزار پارس، فناوران نانو مقیاس و نانو تار پاک اشاره کرد.شرکت نانوتار پاک، با بومی سازی فناوری 
تولید ماسک های نانویی موفق شده است ماسک های ارتقا یافته با استفاده از نانوالیاف ویژه کودکان، ماسک نانویی صنعتی و 
ماسک نانویی ویژه بزرگسالان تولید کند که با توجه به شرایط آلودگی هوای شهرهای بزرگ و ریزگردهای شهرهای جنوبی 
و سایر استان ها به ارتقای سلامت در جامعه کمک کند. ماسک های تنفسی نانوتار پاک در دو نوع مصارف عمومی و صنعتی 
تولید می شوند، ماسک های عمومی این شرکت برای مصرف روزانه و شهری درنظر گرفته می شوند. این ماسک ها با استفاده 

از الیاف نانو، در کلاس N۹۹ تولید می شوند؛ به این معنا که دارای قابلیت فیلتراسیون ۹۹ درصدی است.

چرا ماسک نانویی در روزهای آلوده بهتر از 
ماسک های معمولی است
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کریستیانو رونالدو نمی تواند در اولین بازی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا به تیمش کمک کند.به گزارش ایسنا، این بازیکن پرتغالی به عفونت ویروسی مبتلا 
شده است و نمی تواند در دیدار اول تیمش در لیگ نخبگان حضور داشته باشد.باشگاه النصر در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، نوشت: 
پزشک تیم تایید کرد که رونالدو نیاز به استراحت دارد و باید در خانه بماند. او با تیم به عراق سفر نخواهد کرد. برای کاپیتان مان آرزوی بهبودی عاجل داریم.
النصر ۲۶ شهریور در اولین دیدارش در لیگ نخبگان اسیا به مصاف الشرطه عراق می رود. این دیدار در شهر کربلا برگزار می شود.رونالدو در این فصل پنج 

بازی برای النصر انجام داده، چهار گل به ثمر و دو پاس گل نیز به ثبت رسانده است.

رونالدو به کربلا نمی رود

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5492

یکشنبه 05 مرداد 1404  2  صفر 1447  27 جولای 2025

ورزشی

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5721

بازتاب حضور بازیکن ساحل  عاجی در تمرین های پرسپولیس
حاضرشدن سرژ اوریه ساحل عاجی در تمرین های آماده سازی پیش فصل پرسپولیس در رسانه های مطرح دنیا بازتاب داشته است.به گزارش ایسنا، 
ســرژ اوریه که از ژانویه ۲۰۲۴ و پس از پایان قراردادش با گالاتاســرای، بدون باشگاه بود، حالا به نظر می رسد که مقصد جدیدی پیدا کرده است. 
مدافع ساحل عاجی با پرسپولیس ایران به توافق رسیده است و قصد دارد با پیراهن این تیم به میدان برود.فوت مرکاتو در ادامه این مطلب از بازیکن 
ساحل  عاجی نوشت: قهرمان آفریقا و ساحل عاج پس از حضور در تیم هایی چون لانس، تولوز، پاری سن ژرمن، تاتنهام، ویارئال، ناتینگهام فارست و 
گالاتاسرای حالا آماده ماجراجویی جدیدی در ایران است.این بازیکن اهل اوراگاهیو ویزایش را برای سفر به ایران دریافت کرده است؛ جایی که انتظار 

می رود به پرسپولیس بپیوندد. او در واقع در حال حاضر همراه با هم تیمی های جدیدش در ترکیه اردوی تمرینی پیش فصل را پشت سر می گذارد.


